
АДМИНИСТРАЦИЯ   СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.11. 2021                                     с. Сухобузимское                                      № 1092-п  

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района 
от 30.09.2013 № 811-п «Об   утверждении   муниципальной   программы «Развитие 
образования» 
 
 
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Сухобузимского района от 30.07.2013 № 628-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Сухобузимского района Красноярского края, их формировании и 
реализации», статьей 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 
30.09.2013 № 811-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования»» следующие изменения: 
 1.1. В разделе 1приложения «Паспорт муниципальной программы 
Сухобузимского района Красноярского края»: 
 -пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
новой редакции: 

«Объем финансирования программы составит 5958860,5 тыс. рублей, в том 
числе: 

по годам реализации: 
2014 год - 486624,7 тыс. рублей; 
2015 год - 522919,5 тыс. рублей; 
2016 год - 567130,0 тыс. рублей; 
2017 год - 581571,2 тыс. рублей; 
2018 год - 598952,7 тыс. рублей; 
2019 год - 662996,8 тыс. рублей; 
2020 год - 635757,0 тыс. рублей; 
2021 год - 699517,0 тыс. рублей; 
2022 год – 612036,3 тыс. рублей; 
2023 год – 591355,3 тыс. рублей. 
Из них: 
средства федерального бюджета – 83341,2 тыс. рублей: 
2014 году – 14236,3 тыс. рублей; 
2015 году – 4298,5   тыс. рублей; 
2020 году – 17722,0 тыс. рублей; 
2021 году – 43216,4  тыс. рублей; 
2022 году – 3868,0   тыс. рублей; 
Из них: 
средства краевого бюджета – 3392040,3 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год -  247887,0 тыс. рублей; 
2015 год -  294568,7 тыс. рублей; 
2016 год -  330084,7 тыс. рублей; 
2017 год -  367709,2 тыс. рублей;    
2018 год -  352575,8 тыс. рублей; 
2019 год -  370392,9 тыс. рублей; 



2020год -   367266,3 тыс. рублей; 
2021 год -  353950,0 тыс. рублей; 
2022 год -  358343,5 тыс. рублей; 
2023 год -  349262,2 тыс. рублей; 
Из них: 
внебюджетные источники – 368555,4 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год –  36076,8 тыс. рублей; 
2015 год –  22580,1 тыс. рублей; 
2016 год –  44747,7 тыс. рублей; 
2017 год –  32359,9 тыс. рублей; 
2018 год –  29320,8 тыс. рублей; 
2019 год –  39308,4 тыс. рублей; 
2020 год –  1324,5   тыс. рублей; 
2021 год –   45839,8 тыс. рублей; 
2022 год –   58498,7 тыс. рублей; 
2023 год –   58498,7 тыс. рублей; 
Из них: 
средств муниципального бюджета – 2114923,6 тыс. рублей, в том числе: 
2014 году -  188424,6 тыс. рублей; 
2015 году -  201472,2 тыс. рублей; 
2016 году -  192297,6 тыс. рублей;  
2017 году -  181502,1 тыс. рублей;    
2018 году -  217056,1 тыс. рублей; 
2019 году -  253295,5 тыс. рублей; 
2020 году -  249444,2 тыс. рублей; 
2021 году -  256510,8 тыс. рублей; 
2022 году -  191326,1 тыс. рублей; 
2023 году -  183594,4 тыс. рублей». 

 1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Сухобузимского района за счет средства районного бюджета, в том числе 
средства поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы» к 
муниципальной программе «Развитие образования» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.  
 1.3. Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования 
программ, отдельных мероприятий муниципальной программы (средства 
районного бюджета, в том числе средства поступившие из бюджетов других 
уровней бюджетной системы, внебюджетные средства)» к муниципальной 
программе «Развитие образования» изложить в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.  
 1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие 
образования» «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие 
образования»: 
 -пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

«Подпрограмма финансируется за счет средств краевого бюджета, 
внебюджетных источников и бюджета муниципального образования. 

Объем финансирования подпрограммы составит 5580374,7тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
 2014 год – 440204,6 тыс. рублей, в том числе:  

федеральный бюджет – 5468,4 тыс. руб.; 
краевой бюджет – 239109,4 тыс. руб.; 



внебюджетные источники – 36076,8 тыс. руб.;  
бюджеты муниципальных образований -  159550 тыс. руб.; 
2015 год – 488105,1 тыс. рублей, в том числе:  
федеральный бюджет – 694,0 тыс. руб.; 
краевой бюджет – 289958,1 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 22580,1   тыс. руб.;  
бюджеты муниципальных образований -  174872,9 тыс. руб.; 
2016 год –  534021,5 тыс. рублей, в том числе:  
краевой бюджет – 326536,8 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 44747,7 тыс. руб.;  
бюджеты муниципальных образований – 162737 тыс. руб. 
2017 год –  541730,1 тыс. рублей, в том числе:  
краевой бюджет – 356067,9 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 32359,9 тыс. руб.;  
бюджеты муниципальных образований – 153302,3 тыс. руб. 
2018 год –  556293,7 тыс. рублей, в том числе:  
краевой бюджет – 341398,3 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 29320,8 тыс. руб.;  
бюджеты муниципальных образований – 185574,6 тыс. руб. 
2019 год –  619365,9 тыс. рублей, в том числе:  
краевой бюджет – 355960,4 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 39308,4 тыс. руб.;  
бюджеты муниципальных образований – 224097,1 тыс. руб.  
2020 год –  601656,7 тыс. рублей, в том числе:    
федеральный бюджет- 12010,8 тыс. руб.          
краевой бюджет – 362351,1 тыс. руб.;                  
внебюджетные источники – 1324,5 тыс. руб.;              
бюджеты муниципальных образований – 225970,3 тыс. руб. 
2021 год –  658311,2тыс. рублей, в том числе:   
федеральный бюджет-33792,9 тыс. руб.;             
краевой бюджет – 347836,5 тыс. руб.;                  
внебюджетные источники – 45839,8 тыс. руб.;              
бюджеты муниципальных образований – 230842,0 тыс. руб.»; 
2022 год -  577997,4 тыс. рублей, в том числе:   
федеральный бюджет – 3868,0            
краевой бюджет – 343460,1 тыс. руб.;                  
внебюджетные источники – 58498,7 тыс. руб.;              
бюджеты муниципальных образований – 172170,6 тыс. руб.; 
2023 год -  562688,5 тыс. рублей, в том числе:   
федеральный бюджет – 0,0            
краевой бюджет – 339176,3 тыс. руб.;                  
внебюджетные источники – 58498,7 тыс. руб.;              
бюджеты муниципальных образований – 165013,5 тыс. руб.». 
1.5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к «Паспорту 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению. 
        1.6.  Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к «Паспорту 
подпрограммы 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли» изложить в новой 
редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 



1.7.   В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие образования» 
«Господдержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм 
воспитания» муниципальной программы «Развитие образования»:  
-пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составит 116335,6 тыс.рублей,  
в том числе: 

2014 год – 17545,5 тыс. рублей, в том числе  
за счет средств федерального бюджета – 8767,9 тыс. рублей,  
за счет средств краевого бюджета – 8777,6 тыс. рублей; 
2015 год – 8215,1 тыс. рублей, в том числе  
за счет средств федерального бюджета – 3604,5 тыс.рублей,  
за счет средств краевого бюджета – 4610,6 тыс. рублей; 

 2016 год – 3547,9 тыс. рублей, в том числе  
за счет средств краевого бюджета – 3547,9 тыс. рублей; 
2017 год – 11588,4 тыс. рублей, в том числе  
за счет средств краевого бюджета – 11588,4 тыс. рублей; 
2018 год – 10532,5 тыс. рублей, в том числе  
за счет средств краевого бюджета 10532,5 тыс. рублей; 

2019 год -  14381,9 тыс. рублей, в том числе  
за счет средств краевого бюджета 14381,9 тыс. рублей;    
2020 год – 10200,0 тыс. рублей, в том числе  
за счет средств краевого бюджета 4488,8 тыс. рублей; 
за счет средств федерального бюджета 5711,2 тыс. рублей; 
2021 год – 15355,0 тыс. рублей, в том числе  
за счет средств федерального бюджета 9423,5 тыс. рублей, 
за счет средств краевого бюджета 5931,5 тыс. рублей; 
2022 год – 14883,4 тыс. рублей, в том числе  
за счет средств краевого бюджета 14883,4 тыс. рублей. 
2023 год – 10085,9 тыс. рублей, в том числе  
за счет средств краевого бюджета 10085,9 тыс. рублей.». 

 1.9.   Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к 
«Паспорту подпрограммы 3 «Господдержка детей сирот, расширение практики 
применения семейных форм воспитания» изложить в новой редакции, согласно 
приложению 5 к настоящему постановлению. 
 1.10. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие 
образования» «Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе 
«Развитие образования»:  
 -пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

«Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и муниципального 
бюджета. 

Объем финансирования подпрограммы составит 256628,7   тыс. рублей, в 
том числе: 

2014 г. -28475,6 тыс. рублей; в том числе: 
районный бюджет – 28475,6 тыс.  руб. 
2015 год –  26071,8   тыс. рублей; в том числе: 
районный бюджет – 26071,8 тыс.  руб. 
2016 год –  28912,6 тыс. рублей в том числе: 
районный бюджет – 28912,6 тыс. руб. 
2017 год –  27472,7   тыс. рублей в том числе:    



районный бюджет – 27419,8   тыс. руб. 
краевой бюджет-  52,9 тыс. руб. 
2018 год –  31124,5   тыс. рублей в том числе: 
районный бюджет – 30479,5 тыс. руб. 
краевой бюджет- 645,0 тыс. руб. 
2019 год –  28624,0   тыс. рублей в том числе: 
краевой бюджет-  50,6 тыс. руб. 
районный бюджет – 28573,4   тыс. руб.                                   
2020 год –  23320,3   тыс. рублей в том числе: 
краевой бюджет - 426,4 тыс. руб.; 
районный бюджет – 22893,9   тыс. руб. 
2021 год –  24890,8  тыс. рублей в том числе: 
краевой бюджет -182 ,0 тыс. рублей. 
районный бюджет – 24708,8  тыс. руб. 
2022 год –  19155,5   тыс. рублей в том числе: 
районный бюджет – 19155,5  тыс. руб. 
2023 год –  18580,9   тыс. рублей в том числе: 
районный бюджет – 18580,9  тыс. руб.». 
1.11. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к Паспорту 

подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам - руководителя 
финансового управления администрации Сухобузимского района Сошину Т.А. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 

 
 
 

Глава  района                                                                                             А.В.Алпацкий



 
Приложение 1 к постановлению  

администрации района от «_____» ________ 2021 №_________ 
 

Приложение № 1 
к муниципальной программе  

«Развитие образования» 
 
 

 
Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сухобузимского района за  

счет средства районного бюджета, 
в том числе средства поступившие из 

бюджетов других уровней бюджетной системы 
 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сухобузимского района за счет  средства районного бюджета, в том числе 
средства поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы 

Статус 
(муниципальна
я программа, 
подпрограмма) 

Наименование 
программы, 
подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы тыс. рублей в том числе 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦС
Р 

ВР 2019 2020 2021 2022 2023 Итого на 
период 

Муниципальная  
программа 

«Развитие 
образования » 

всего 
расходное 
обязательство 
по программе 

Х Х Х Х 662 
996,8  

635 
757,0  

699517,0  612 
036,3  

591355,
3  

3201662,4  

в том числе по 
ГРБС: 

              



Управление  
образования  
администрации 
Сухобузимского 
района 

785 Х Х Х 650 
915,4  

628 
140,7  

686952,
4 

599943,
3  

584 
059,8  

3150011,
6 

Комитет по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
Сухобузимского 
района  

784 Х Х Х 12 
081,4  

7 
616,3  

12564,6  12 093,0  7295,5  51650,8 

    Финансовое 
Управление 
администрации 
Сухобузимского 
района 

780 Х Х Х   0,0    0,0  

  всего 
расходное 
обязательство 
по программе 

Х Х Х Х 619 
365,9  

601 
656,7  

658311,2 577 
997,4  

562688,
5  

3020019,7 

Подпрограмма1 «Развитие 
дошкольного, 
общего и 
дополнительног
о образования 
детей» 

            



Управление 
образования 
администрации 
Сухобузимского 
района 

785 Х Х Х 619 
365,9  

601 
656,7  

658311,2  577 
997,4  

562688,
5  

3020019,7 

 
Подпрограмма 
2 

«Развитие 
кадрового 
потенциала 
отрасли» 

всего 
расходное 
обязательство 
по программе 

Х Х Х Х 625,
0  

580,
0  

960,0  0,0  0,0  2 165,0  

в том числе по 
ГРБС: 

              

           

Управление 
образования 
администрации 
Сухобузимского 
района 

785 Х Х Х 625,
0  

580,
0  

960,0  0,0  0,0  2 165,0  

Подпрограмма3 «Господдержка 
детей сирот, 
расширение 
практики 
применения 
семейных 
форм 
воспитания» 

всего 
расходное 
обязательство 
по программе 

Х Х Х Х 14 
381,
9  

10 
200,
0  

15355,0 14 883,4  10 
085,9  

64906,2 

в том числе по 
ГРБС: 

              

Управление 
образования 
администрации 
Сухобузимского 
района 

785 Х Х Х 2 
300,
5  

2 
583,
7  

2 790,4  2 790,4  2 790,4  13 255,4  



Комитет по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
Сухобузимского 
района  

784 Х Х Х 12 
081,
4  

7 
616,
3  

12564,6  12 093,0  7 295,5  51650,8 

Подпрограмма 
4 

«Обеспечение 
реализации 
муниципально
й программы и 
прочие 
мероприятия» 

всего 
расходное 
обязательство 
по программе 

Х Х Х Х 28 
624,
0  

23 
320,
3  

24890,8 19 155,5  18 
580,9  

114571,5  

в том числе по 
ГРБС: 

              

Финансовое 
Управление 
администрации 
Сухобузимского 
района 

780 Х Х Х      0,0  

Управление 
образования 
администрации 
Сухобузимского 
района 

785 Х Х Х 28 
624,
0  

23 
320,
3  

24890,8  19 155,5  18 
580,9  

114571,5  

 
 

Приложение 2 к постановлению  
администрации района от «___» _________  2021 №________ 

Приложение № 2 
к муниципальной программе                                                         

«Развитие образования» 
 



Информация об источниках финансирования программ, отдельных мероприятий муниципальной программы (средства районного 

бюджета, в том числе средства поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, внебюджетные средства) 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы 
муниципальной  
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов, в том числе (тыс. рублей.) по годам 

2019год 2020год 2021год 2022год 2023год Итого на 
период 

Муниципальная  
программа 

«Развитие 
образования » 

Всего 662996,8 635757,0 699517,0 612036,3 591355,3 3201662,4 

в том числе:       

федеральный 
бюджет  

0,0 17722,0 43216,4 3868,0 0,0 64806,4 

краевой 
бюджет 

370392,9 367266,3 353950,0 358343,5 349262,2 1799214,9 

внебюджетные 
источники 

39308,4 1324,5 45839,8 58498,7 58498,7 203470,1 

районный 
бюджет 

253295,5 249444,2 256510,6 191326,1 183594,4 1134170,8 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1  

«Развитие 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
детей» 

Всего 619365,9 601656,7 658311,2 577997,4 562688,5 3020019,7 

в том числе:      0,0 

федеральный 
бюджет  

 12010,8 33792,9 3868,0  49671,7 

краевой 
бюджет 

355960,4 362351,1 347836,5 343460,1 339176,3 1748784,4 

внебюджетные 
источники 

39308,4 1324,5 45839,8 58498,7 58498,7 203470,1 

районный 
бюджет 

224097,1 225970,3 230842,0 172170,6 165013,5 1018093,5 

юридические 
лица 

      



Подпрограмма 
2 

«Развитие 
кадрового 
потенциала 
отрасли» 

Всего 625,0 580,0 960,0 0,0 0,0 2165,0 

в том числе:      0,0 

краевой 
бюджет 

     0,0 

внебюджетные 
источники 

     0,0 

районный 
бюджет 

625,0 580,0 960,0 0,0 0,0 2165,0 

юридические 
лица 

     0,0 

Подпрограмма 
3 

«Господдержка 
детей сирот, 
расширение 
практики 
применения 
семейных форм 
воспитания» 

Всего 14381,9 10200,0 15355,0 14883,4 10085,9 64906,2 

в том числе:      0,0 

федеральный 
бюджет  

 5711,2 9423,5   15134,7 

краевой 
бюджет 

14381,9 4488,8 5931,5 14883,4 10085,9 49771,5 

Подпрограмма 
4 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной  
программы и 
прочие 
мероприятия» 

Всего 28624,0 23320,3 24890,8 19155,5 18580,9 114571,5 

в том числе:       

федеральный 
бюджет  

     0,0 

краевой 
бюджет 

50,6 426,4 182,0   659,0 

внебюджетные 
источники 

     0,0 

районный 
бюджет 

28573,4 22893,9 24708,8 19155,5 18580,9 113912,5 

 
Приложение 3 к постановлению  

администрации района от «______» _________ 2021 №______ 
Приложение № 2 

к Паспорту подпрограммы 1 «Развитие  
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 

 



 
Перечень мероприятий подпрограммы  

 

  ГРБС № п/п Цели, задачи, мероприятия  

Ожидаемый результат 

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия  

(в натуральном 

выражении) 

   ГРБС
Рз 

Пр 

Целевая 

статья 
ВР 2019 2020 2021 2022 2023 

Итого на 

период 
 

Цель: Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, 

позитивной социализации детей и оздоровления детей в летний период 

Задача № 1 Развитие  дошкольного образования 

1.1.1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 

07 

01 
0110074080 111 13841,5 15330,0 17888,7 24493,0 24493,0 96046,2 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 14   

учреждений 

дошкольного 

образования 

07 

01 
0110074080 112  7,8 7,8   15,6 

 

07 

01 
0110074080 119 4162,0 4630,6 5277,6 7397,0 7397,0 28864,2 

 



07 

01 
0110074080 244 243,1 228,6 252,3 126,0 126,0 976,0 

 

07 

01 
0110074080 611 5632,2 6305,1 4565,0 11150,5 11150,5 38803,3 

 

07 

01 

0110075880 
111 31432,5 31352,3 33493,8 32337,0 32337,0 160952,6 

 

07 

01 

0110075880 
112 10,1 2,7    12,8 

 

07 

01 

0110075880 
119 9376,4 9217,0 10105,2 9766,1 9766,1 48230,8 

 

07 

01 

0110075880 
244 863,1 849,4 876,7 852,2 852,2 4293,6 

 

07 

01 

0110075880 
611 12392,7 10631,4 7409,7 10946,8 10946,8 52327,4 

 

07 

01 

0110092010 
111 21382,2 24492,7 27080,6 15183,0 14742,0 102880,5 

 

07 

01 

0110092010 
112      0,0 

 

07 

01 

0110092010 
119 4796,1 6649,5 8063,8 4586,0 4452,1 28547,5 

 

07 

01 

0110092010 
244 21190,8 18950,2 17794,3 19591,7 19591,7 97118,7 

 



07 

01 

0110092010 
247   5313,9   5313,9 

 

07 

01 

0110092010 
611 14149,6 17431,3 10278,3 13480,7 12470,3 67810,2 

 

07 

01 

0110092010 
612 40,0 452,9 8,0   500,9 

 

07 

01 

0110092010 
831  50,6 23,9   74,5 

 

07 

01 

0110092010 
853 3,0 0,03 2,5   5,5 

 

07 

01 
0110092020 244 4934,3 3681,5 5601,4 5216,4 5216,4 24650,0 

 

07 

01 
**** *** 2330,0 1324,5 1478,8 1961,7 1961,7 9056,7 

 

1.1.2 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

на обеспечение выделения 

денежных средств на 

осуществление присмотра и 

ухода за детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей, а также детьми с 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 
10 

03 
0110075540 244 167,4 149,2 460,8 388,8 388,8 1555,0 

Без взимания 

родительской платы в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях (группах) 

будет содержаться 25 

детей в 2018-2023 

годах 



туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися  в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования, без 

взимания родительской платы  

 0110075540 611 108,4 96,6 28,8 100,8 100,8 435,4 

 

1.1.3 

Выплата компенсации части 

родительской платы за 

содержание ребенка в 

государственных, 

муниципальных, 

негосударственных 

учреждениях, реализующих 

основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования  

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 
10 

04 
0110075560 244 20,0 9,8 40,4 40,4 40,4 151,0 

Количество  детей, 

посещающих 

муниципальные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования, чьи 

родители получают 

компенсацию 521 

человек. 



0110075560 321 1480,3 1033,2 2020,9 2020,9 2020,9 8576,2 

 

1.1.4 

МРОТ по решению суда 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 
07 

01 

0 110010 

220 
111 1176,5 91,6 8,7   1276,8 

выплата сотрудникам 

по решению суда  в 

части доплаты до 

МРОТ 

785 
07 

01 

0 110010 

220 
119 355,3 27,6 2,6   385,5 

785 
07 

01 

0 110010 

220 
831 2,0  2,0   4,0 

785 
07 

01 

0 110010 

220 
852 48,3 4,0 0,7   53,0 

785 
07 

01 

0 110010 

220 
853 110,9 28,3 1,5   140,7 

1.1.5 

Расходы за счет кредита на 

энергоэффективность  

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 
07 

01 
0 110099500 244 2346,0  5000,0   7346,0 

 



1.1.6 

Иные межбюджетные 

трансферты в целях содействия 

достижению и (или) 

поощрения достижения 

наилучших значений 

показателей эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления городских 

округов и муниципальных 

районов в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" муниципальной 

программы "Развитие 

образования" 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 
07 

01 
0 110077440 111 25,0     25,0 

Поощрение 

работников 

785 
07 

01 
0 110077440 119 7,8     7,8 

Поощрение 

работников 

785 
07 

01 
0 110077440 611 6,6     6,6 

Поощрение 

работников 

785 
07 

01 

0 110077 

440 
612 1000,0 1000,0    2000,0 

Ремонт крыши 

хлоптуновского 

детского сада 

1.1.7. 

Дотация на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края (МРОТ) 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 
07  

0 1 

0110027 

241 
111   1911,0   1911,0 

 

 119   577,1   577,1 

 611   365,1   365,1 

Итого по задаче 1      153634,1 154028,4 165941,9 159639,0 158053,7 791297,1  

Задача № 2. Развитие общего образования  

1.2.1 Приведение муниципальных 

общеобразовательных 

Управление 

образования 

785 07020110097180 244200,0  1028,0   1228,0 
Приведение   

муниципальных 



учреждений в соответствие 

требованиям правил пожарной  

безопасности,  санитарным 

нормам и правилам, 

строительным нормам и 

правилам 

администрации 

Сухобузимского 

района   

07010110097180 24499,5 119,4    218,9 общеобразовательных 

учреждений в 

соответствие 

требованиям правил 

пожарной  

безопасности,  

санитарным нормам и 

правилам. 

07020110097180 612214,0     214,0 

07010110097180 612100,0  377,0   477,0 

07090110097180 2441168,8 315,2 404,0   
1888,0 

1.2.2 Приведение муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений в соответствие 

требованиям  безопасности 

образовательного процесса и  

антитеррористической 

защищенности. 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 0702

0709

0110097200 244     0,0 Приведение   

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений в 

соответствие 

требованиям правил 

пожарной  

безопасности,  

санитарным нормам и 

правилам. 

0110097200 244     

0,0 

1.2.3 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 07 

02 

07 

02 

07 

02 

0110074090 11121030,6 20415,7 28220,7 16032,0 16032,0 101731,0  

0110074090 112     0,0 

0110074090 1194049,7 6173,8 8613,5 4842,3 4842,3 28521,6 

0110074090 244130,3 133,0 154,7 236,5 236,5 891,0 

0110074090 6119488,0 11573,3 6896,4 6562,8 6562,8 41083,3 

0110074090 8531778,0 2732,3    4510,3 



0110075640 11191932,7 90449,5 103064,7 91176,0 91176,0 467798,9 

0110075640 11221,8 41,6 38,5   101,9 

0110075640 11923471,2 26095,1 31216,0 27535,6 27535,6 135853,5 

0110075640 2446402,7 6420,3 8389,2 6893,3 6893,3 34998,8 

0110075640 61146236,1 47228,6 26111,1 47499,5 47499,5 214574,8 

0110075640 853953,4     953,4 

0110092210 11138332,8 44718,9 50184,7 22526,0 20232,0 175994,4 

0110092210 11219,8     19,8 

0110092210 11910017,3 11668,0 14988,0 6803,2 6110,7 49587,2 

0110092210 243 1133,5    1133,5 

0110092210 24435163,3 32996,8 21657,5 32628,6 32628,6 
155074,8 

0110092210 247  16781,2   
16781,2 

0110092210 61130917,8 35723,6 22682,6 37590,4 37590,4 
164504,8 

0110092210 612 225,3 82,2   307,5 

0110092210 83136,4 157,2 7,4   201,0 



0110092210 850156,8 119,8 31,0   307,6 

0110092220 244393,3 234,5 581,1 323,3 323,3 1855,5 

1.2.4  

Обеспечение питанием детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья, 

детей из малообеспеченных 

семей, обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях  

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района    

785  10 

03  

0110075660  244 12 912,90    11 749,40    12 688,30    8 210,70    9 562,40    55 123,70    2088 детей из 

малообеспеченных 

семей получают 

бесплатное школьное 

питание  

0110075660  321 -           -       

0110075660  611 8 666,30    3 399,70     4 227,00    4 227,40    20 520,40    

0110075660  612   2 218,60      2 218,60    

1.2.5. Расходы за счет кредита на 

энергоэффективность  

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 07 

02 

0110099500 2444691,9     

4691,9 

установка 

автоматических 

угольных котельных в 

Б.Прудовской  ООШ 

1.2.6. Развитие инфраструктуры 

общеобразовательных 

учреждений (реализация 

мероприятий по проведению 

работ в общеобразовательных 

организациях с целью 

устранения предписаний 

надзорных органов к зданиям 

общеобразовательных 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 07 

02 

01100S5630 

местный 

бюджет 

612  0,7   
0,7 

проведение работ в 

общеобразовательных 

организациях с целью 

устранения 

предписаний 

надзорных органов к 

зданиям 

общеобразовательных 

организаций  

01100S5630 

краевой 

бюджет 

612 130,0 68,3   

198,3 

01100S5630 

краевой 

2441992,0 2285,0 3171,7   
7448,7 



организаций ) бюджет 

01100S5630 

местный 

бюджет 

244 24,4 32,0   
56,4 

01100S5630 24319,9   3240,0 3240,0 6499,9 

1.2.7. Субсидии на внедрение 

целевой модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных организациях 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 
07 

02 

01100Е452100244      0,0  

 244      0,0  

 244 

     

0,0 

 

1.2.8. МРОТ по решению суда 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 
07 

02 
0110010220 

111 3126,7 182,7    3309,4  

119 951,3 55,2    1006,5 

611 2851,5     2851,5 

831 2,0 1,0    3,0 

852 119,9 7,5    127,4 

853 242,5 36,1    278,6 

611 29,7     29,7 



1.2.9. Создание (обновление) 

материально-технической базы 

для реализации основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных 

в сельской местности и малых 

городах, за счет средств 

краевого бюджета  

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района 

785 
07 

02 
0 1100S5980 612 

 600,0 1200,0   

1800,0 

 

 Создание (обновление) 

материально-технической базы 

для реализации основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных 

в сельской местности и малых 

городах, за счет средств 

местного бюджета  

 785 
07 

02 
0 1100S5980 612 

 6,0 12,1   

18,1 

 

1.2.10.Иные межбюджетные 

трансферты в целях содействия 

достижению и (или) 

поощрения достижения 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

785 
07 

02 
0 11 77440 111 

15,0     
15,0 

 

приобретение 

оборудования для 785 07 0 11 77440 119 4,6     4,6 



наилучших значений 

показателей эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления городских 

округов и муниципальных 

районов в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей" муниципальной 

программы "Развитие 

образования" 

района 02 Мингульской ООШ 

785 
07 

02 
0 11 77440 612 

1259,2 1259,8    

2519,0 

1.2.11.Средства на повышение с 1 

октября 2019 года размеров 

оплаты труда водителей 

автобусов, осуществляющих 

перевозку обучающихся, в 

муниципальных учреждениях и 

работников, относящихся к 

отдельным должностям 

(профессиям) работников 

(рабочих) культуры, в 

муниципальных 

образовательных учреждениях 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района 

785 
07 

02 
0 11 10370 111 

177,3     
177,3 

 

785 
07 

02 
0 11 10370 119 

53,5     
53,5 

785 
07 

02 
0 11 10370 611 

161,5     

161,5 

1.2.12.Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Красноярского края на 

частичное финансирование 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

785 
07 

02 
0 11 10230 111 

1884,8     
1884,8 

 

785 07 0 11 10230 119 18,9     18,9 



(возмещение) расходов на 

повышение минимальных 

размеров окладов 

(должностных окладов), ставок 

заработной платы работников 

бюджетной сферы края, 

которым предоставляется 

региональная выплата, и 

выплату заработной платы 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

края в части, соответствующей 

размерам заработной платы, 

установленным для целей 

расчета региональной 

выплаты, в связи с 

повышением размеров их 

оплаты труда  

района 02 

785 
07 

02 
0 11 10230 611 

93,4     

93,4 

1.2.13.Организация и обеспечение 

обучающихся по 

образовательным программам 

начального  общего 

образования ,за исключением 

обучающихся с ограниченными 

возможностями 

здоровья,бесплатным горячим 

питанием,предусматривающим 

наличие горячего блюда,не 

Управление 

образования 

администрации 

сухобузимского 

района 

785 
10 

03 

01100L3040 244  3021,1 9179,1 7090,5 2983,8 
22274,5 

Организация  и 

обеспечение 

обучающихся по 

образовательным 

программам 

начального общего 

образования  

бесплатным горячим 

питанием, 

предусматривающим 

наличие горячего 

  

01100L3040 611  1291,3 1495,3 2548,6 1019,4 

6354,6 



считая горячего напитка блюда, не считая 

горячего напитка 

1.2.14.Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации 

сухобузимского 

района 

785 
07 

02 

0110053030 111  4268,0 15301,8   

19569,8 

 

  
07 

02 

0110053030 119  1288,9 4620,1   
5909,0 

  
07 

02 

0110053030 611  2333,2 3748,5   

6081,7 

1.2.15.Субсидии на создание 

(обновление) материально-

технической базы для 

реализации основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных 

Управление 

образования 

администрации 

сухобузимского 

района 

785 
0 

702 

011Е151690 244  889,6 2578,5 3868,0  

7336,1 

 



в сельской местности и малых 

городах за счет средств 

федерального бюджета 

Субсидии на создание 

(обновление) материально-

технической базы для 

реализации основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных 

в сельской местности и малых 

городах за счет средств 

краевого бюджета 

   

011Е151690 244  46,8 135,7 203,6 203,6 

589,7 

 



Субсидии на создание 

(обновление) материально-

технической базы для 

реализации основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных 

в сельской местности и малых 

городах за счет средств 

муниципального бюджета 

   

011Е151690 244  9,5 27,5   

37,0 

 

1.2.16 

Дотация на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края (МРОТ) 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 
07 0 

2 

0110027241 111   3374,8   3374,8  

 119   1019,2   1019,2 

 611   783,9   783,9 

Итого по задаче 2      361589,1 371560,6 403165,6 330037,9 318899,6 1785252,8  

Задача № 3. Развитие дополнительного образования 

1.3.1 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений дополнительного 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

 07 

03 

********* *** 0,0  0,0 0,0 0,0 
0,0 

Организация работы 

МБОУ ДОД ДЮСШ. 

 07 

03 

0 110092410 612 492,7 299,8 23,9   
816,4 



образования детей района     0 110092410 611 9595,0 8892,2 8934,8 8934,8 8934,8 45291,6 

1.3.2 Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 07 

09 

0110092710 244  15,0 510,0   
525,0 

Проведение  15 

мероприятий для 

детей и молодежи 
07 

02 

0110092710 244 414,0     
414,0 

1.3.3 Средства на увеличение 

размеров оплаты труда 

педагогических работников 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования, 

реализующих программы 

дополнительного образования 

детей, и непосредственно 

осуществляющих 

тренировочный процесс 

работников муниципальных 

спортивных школ, спортивных 

школ олимпийского резерва, 

реализующих программы 

спортивной подготовки  

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 07 

03 

0110010480 611 364,8 112,3    
477,1 

 

  0110027240 611   380,1   

380,1 

1.3.4. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) по 

дополнительному 

образованию детей  в 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

785 07 

03 

0110075640 1116203,6 5060,6 4988,2 5392,2 5392,2 27036,8 оплата труда педагогов 

дополнительного 

дополнительного в 

общеобразовательных 
0110075640 1191924,9 1529,3 1615,7 1628,5 1628,5 8326,9 



общеобразовательных 

учреждениях 

района   0110075640 6113167,4 2630,9 1916,6 2571,1 2571,1 
12857,1 

учреждениях. 

1.3.5. Дотация на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края (МРОТ) 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 07 

03 

0110027241 611  171,3   

171,3 

 

Итого по задаче 3      22162,4 18540,1 18540,6 18526,6 18526,6 96296,3  

Задача № 4. Выявление и поддержка одаренных детей 

1.4.1 

Индивидуальное 

сопровождение победителей и 

призеров регионального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников, проведение 

круглогодичных школ, летних 

профильных смен, пленэров 

для интеллектуально 

одаренных детей и детей 

одарённых  в области культуры 

и искусства, организация 

участия детей и 

сопровождающих их лиц 

Красноярского  края,  во  

всероссийских  и 

международных  творческих 

конкурсах мероприятиях, 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 
0 7 0 

9 
110097190 244 33,5  60   93,5 Увеличение на 10 % 

количество одаренных 

детей  школьного 

возраста ,занявших 

призовые места  на  

всероссийских  и 

международных  

творческих конкурсах 

мероприятиях, 

тренингах за 

пределами 

Красноярского  края   

     113 36     36,0 



тренингах за пределами 

Красноярского  края   

Итого по задаче 4      69,5  0,0  60,0  0,0  0,0  129,5  

Задача № 5. Обеспечение  безопасного, качественного отдыха и оздоровление детей 

1.5.1 Обеспечение деятельности  

загородных оздоровительных 

лагерей 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 07 

07 

0110092610 611  

 

 

10 361,3     

 

 

 

12 815,6     

 

 

 

9 605,3    

 

 

 

5 098,6     

 

 

 

2 513,3     

 

 

 

40394,1 

Организован отдых и 

оздоровление в 

летний период  

 

0110092610 612  282,6     251,5      
534,1 

0110092610 853   1 534,8      1534,8 

**** *** 36 978,4     -      44 361,0    56 537,0    56 537,0    194413,4  

1.5.2 Средства родителей для 

оплаты стоимости набора 

продуктов питания или готовых 

блюд и их транспортировки в 

лагеря с дневным 

пребыванием детей для 

организации двухразового 

питания  

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района  

785 07 

07 

0110092240 611 658,8      1 102,3      1761,1  

0110092240 244 549,0      206,3    206,2     206,2     

1167,7 

1.5.3 Выплаты отдельным 

категориям работников 

муниципальных загородных 

Управление 

образования 

администрации 

785 07 

07  

0110073970 612 870,0         
870,0 

 



оздоровительных лагерей, на 

оплату услуг по санитарно-

эпидемиологической оценке 

обстановки в муниципальных 

загородных оздоровительных 

лагерях, оказанных на 

договорной основе 

Сухобузимского 

района   

     01100S3970 

местный 

бюджет 

612  1,8     1,7     1,7     1,7     

6,9 
 

     01100S3970 

краевой 

бюджет 

612 0,8      1 682,9     1 682,9    1 682,9    

5049,5 
 

1.5.4. Организацию отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей в муниципальных 

загородных оздоровительных 

лагерях 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 07 

07  

0110076490 611 2 345,3     3 303,4     3 478,8    3 453,8    3 453,8    
16035,1 

 

0110076490 612 343,0      170,1      513,1 

0110076490 244 1 280,8      2 655,6    2 813,7    2 813,7    9563,8 



1.5.5. Финансовая  поддержка  

муниципальных учреждений, 

иных муниципальных 

организаций, оказывающих 

услуги по отдыху, 

оздоровлению и занятости 

детей, а так же на реализацию 

образовательных программ 

для различных категорий детей  

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 07 

07 

01100S553А 612 6 553,3     4 815,0     5 414,7       

16783,0 

Укрепление 

материально-

технической базы 

МБОУ ДОК "Таежный , 

в том числе 

приобретение и 

установка 

технологического, 

пищевого и 

медицинского 

оборудования, 

реконструкция, 

капитальный и 

текущий ремонты 

объектов социальной 

инфраструктуры, 

ремонт 

водопроводных и 

канализационных 

сетей ; 

введение в 

эксплуатацию новых 

зданий медицинских 

пунктов ; 

возведение 

современных 

спортивных площадок; 

введение в 

эксплуатацию 11 

новых зданий  жилых 



корпусов ; 

обеспечение 

реализации 

образовательных 

программ для 

различных категорий 

детей.   

1.5.6. Приобретение и монтаж 

модульных зданий жилых 

корпусов в муниципальных 

учреждениях оказывающих 

услуги по 

отдыху,оздоровлению и 

занятости детей 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 07 

07 

01100S553В 612 17 975,5     36 309,2        

54284,7 

Приобретение  

модульных  зданий 

жилых корпусов  в 

МОУ ДОК "Таежный" 



1.5.7. Приобретение и монтаж 

модульных зданий 

медицинских пунктов в 

муниципальных  загородных 

оздоровительных лагерях 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 070701100s553Б 612 3 994,6         

3994,6 

Приобретение и 

монтаж модульных 

зданий медицинских 

пунктов 

1.5.8. Дотация на частичную 

компенсацию расходов на 

повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края (МРОТ) 

Управление 

образования 

администрации 

Сухобузимского 

района   

785 07 

07 

0110027241 611  138,1   

138,1 

 

Итого по задаче 5      81 910,8  57 527,6  70 603,1  69 793,9  67 208,6  347044,0  

Всего по подпрограмме      619 365,9  601 656,7  658 311,2  577 997,4  562 688,5  3020019,7  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение 4 к постановлению  
администрации района от «______» _______ 2021 №______ 

к Паспорту подпрограммы «Развитие кадрового потенциала отрасли» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 

№ п/п 
Цели, задачи, 
мероприятия  

ГРБС 

Код бюджетной классификации Суммы по годам, тыс. рублей. Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 

натуральном 
выражении) 

ГРБС 
Рз 
Пр 

Целевая 
статья 

ВР 2019 2020 2021 2022 2023 
Итого 

на 
период 

Цель: формирование кадрового ресурса отрасли, обеспечивающего необходимое качество образования детей и молодежи, соответствующее потребностям 
граждан 

Задача № 1.Сокращение педагогических вакансий в образовательных учреждениях района посредством привлечения, закрепления и создания условий для 
профессионального развития педагогов образовательных учреждений района , в том числе за счет привлечения молодых учителей в возрасте до 30 лет 

2.1.1. 

Предоставление  
частичной 
компенсации  
расходов 
педагогических 
работников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 
Сухобузимского 
района  за найм 
жилых  

Управление 
образования 

администрации 
Сухобузимского 

района  

785 1003 

0120092910 612 255,0    240,0 290,0      785,0    
выплата 
компенсация за найм  
жилых помещений  
педагогическим 
работникам  и как 
результат 
привлечение 
специалистов для 
работы в сельской 
местности. 

0120092910 112 370,0    340,0   670,0        1380,0    

Итого по задаче 1           625,0    580,0    960,0    -     -     2165,0    
Всего по подпрограмме       

  
  

625,0    580,0    960,0    -     -     2165,0    
  

Приложение 5 к постановлению  



администрации района от «______» __________2021 №_______ 
 Приложение№2 

к паспорту подпрограммы 3  
«Господдержка детей сирот, расширение практики  

применения семейных форм воспитания» 
 

Перечень мероприятий 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия  

ГРБС Код бюджетной классификации Суммы по годам, тыс. рублей Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограммного 
мероприятия (в 
натуральном 
выражении) 

ГРБС Рз 
Пр 

Целевая 
статья 

ВР 2019 2020 2021 2022 2023 Итого 
на 
период 

Цель: развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказание государственной поддержки детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа 

Задача № 1. Развитие  семейных форм воспитания  

3.1.1 Обеспечение 
деятельности 
специалистов по 
опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних 

Управление 
образования 
администрации 
Сухобузимского 
района 

785 07 
09 

0130075520 121 1253,2  1407б,8  1545,8 1546 1546  7298,8 Обеспечена 
деятельность 2 
(с2018 года 3) 
специалистов по 
опеке  и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних 

0130075520 122           0,0  

0130075520 129 324,7  425,1  466,8  466,6  466,6  2149,8  

0130075520 244 722,6  750,8  777,8  777,8  777,8  3806,8  

Итого по задаче 1         2300,5  2583,7  2790,4  2790,4  2790,4  13255,4    

Задача № 2. Обеспечить приобретение жилых помещений для их предоставления по договору найма детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа 



3.2.1 Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
обеспечение 
жилыми 
помещениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, за счет 
средств краевого 
бюджета  

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом 
Сухобузимского 
района  

784 10 
04 

01300R0820 412 12081,4  7614,9   12564,6     32260,9  Приобретены жилых 
помещений для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей 

785 1004 0130075870 412   1,4   12093  7295,5  19389,9    

Итого по задаче 2           12081,4  7616,3  12564,6 12093  7295,5  51650,8   

Всего по подпрограмме  3           14381,9  1020 15355,0 14883,4  10085,9  64906,2    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 6 к постановлению  

администрации района от «_____» ________________ 2021 №_____ 
 Приложение№2 

к паспорту подпрограммы 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия в  

области образования» 
Перечень мероприятий  

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия  

ГРБС Код бюджетной 
классификации 

Суммы по годам, тысяч рублей Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограммного 
мероприятия (в 
натуральном 
выражении) ГРБС Рз 

Пр 
Целевая 
статья 

ВР 2019 2020 2021 2022 2023 Итого 
на 
период 

Цель: создать условия для эффективного управления отраслью 

Задача 1 Организация деятельности аппарата Управления , обеспечивающего деятельность образовательных учреждений, направленной на 
эффективное управление отраслью 

4.1.1 Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления  

Управление 
образования 
администрации 
Сухобузимского 
района 

785 07 
09 

0140091020 121 1783,3 1952,5 2266,0 1791,0 1734,0 9526,8 Повышение 
эффективности 
управления 
муниципальными  
финансами и 
использования 
муниципального 
имущества  в части 
вопросов 
реализации 
программы, 
совершенствование 

0140091020 122 8,8         8,8 

0140091020 129 531,8 639,3 684,3 540,8 523,6 2919,8 

0140091020 244 90,0 70,0 142,3 142,3 142,3 586,9 



системы оплаты 
туда и мер 
социальной защиты 
и поддержки, 
повышение 
качества 
межведомственного 
и межуровневого 
взаимодействия 

          0140091020 852   2,0       2,0   

4.1.2 Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий, группы 
хозяйственного 
обслуживания, 
межшкольного 
учебно-
производственного 
комбината 

Управление 
образования 
администрации 
Сухобузимского 
района 

785 07 
09 

0140099810 111 10829,8 8671,3 5716,0 2513,0 2129,0 29859,1 Обеспечено 
бухгалтерское 
обслуживание 36 
учреждений; 
организовано  
методическое 
сопровождение 31 
учреждений;  

0140099810 112      2,3     2,3 

0140099810 119 2763,8 2436,3 895,8 758,8 642,4 7497,1 

0140099810 831   7,5       7,5 

0140099810 852 7,5         7,5 

0140099810 853 0,10         0,1 

0140099810 244 12558,3 9115,0 8119,1 13409,6 13409,6 56611,6 

0140099810 244   6883,0   6883,0  

4.1.3 Региональные 
выплаты, 
обеспечивающие 
уровень заработной 
платы работников 
бюджетной сферы не 
ниже размера 
минимальной 
заработной платы 
(минимального 
размера оплаты 
труда)  

Финансовое 
Управление 
администрации 
Сухобузимского 
района 

780 07 
09 

0140010210 111 0,0    139,8      139,8   

119      42,2      42,2 



4.1.4 Средства на 
повышение с1 
октября 2019 года на 
4,3 процента 
заработной платы 
работников 
бюджетной сферы 
Красноярского края за 
исключением 
заработной платы 
отдельных категорий 
работников, 
увеличение оплаты 
труда которых 
осуществляется в 
соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации, 
предусматривающими 
мероприятия по 
повышению 
заработной платы, а 
также в связи с 
увеличением 
региональных выплат 
и (или) выплат, 
обеспечивающих 
уровень заработной 
платы работников 
бюджетной сферы  

Управление 
образования 
администрации 
Сухобузимского 
района 

785 07 
09 

0140010380 111 38,9         38,9   

119 11,7         11,7   

4.1.5 Субсидии на 
частичное 
финансирование 
(возмещение) 
расходов на 
повышение с 1 июня 
2020 года размеров 
оплаты отдельным 
категориям 
работников 
бюджетной сферы  

Управление 
образования 
администрации 
Сухобузимского 
района 

785 07 
09 

0140010360 111   91,0       91,0   

119   27,5       27,5   

121   200,6       200,6   

129   60,6       60,6   



4.1.6. Субсидии на 
частичное 
финансирование 
(возмещение) 
расходов на 
повышение с 1 
октября 2020 года 
размеров оплаты 
отдельным 
категориям 
работников 
бюджетной сферы  

Управление 
образования 
администрации 
Сухобузимского 
района 

785 07 
09 

0140010350 111   20,4       20,4   

119   6,2       6,2   

121   15,4       15,4   

129   4,7       4,7   

Итого по задаче 1           28624,0 23320,3 24890,8 19155,5 18580,9 114571,5   

 

  


